Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro
Corregedoria Geral da Justiça

REQUERIMENTO PARA CADASTRAMENTO DE ADMINISTRADOR
JUDICIAL (pessoa jurídica especializada)

Excelentíssimo Senhor Corregedor-Geral da Justiça,

  , sociedade
empresária (sociedade de advogados ou sociedade unipessoal de advocacia),
inscrita no Cadastro Nacional de Pessos Jurídicas sob o nº  ,
presentada       por       seu       (sua)       sócio(a)-administrador(a)       (titular)
    , portador(a) da
cédula de identidade nº  , inscrito(a) no Cadastro de Pessoas
Físicas sob o nº , vem requerer a Vossa Excelência a
integração ao Cadastro de Administrador Judicial disciplinado pelo Provimento
CGJ nº 38/2022, inclusive a do(s) profissional(is) que será(ão) responsável(is)
pela condução dos processos recuperacionais e falimentares, considerando o
preceito contido no parágrafo único do artigo 21 da Lei nº 11.101/2005, a saber:

Nome:

Telefone(s) de contato:

Endereço residencial e domiciliar:

Endereço eletrônico (e-mail): _

Nome:

Telefone(s) de contato:

Endereço residencial e domiciliar:

Endereço eletrônico (e-mail):

Nome:

Telefone(s) de contato:

Endereço residencial e domiciliar:

Endereço eletrônico (e-mail):

Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro
Corregedoria Geral da Justiça

Informações cadastrais:

Pessoa jurídica

Telefone(s) de contato:

Sede da pessoa
jurídica:

Endereço eletrônico (e-mail):

Presentante

Telefone(s) de contato:

Endereço residencial e
domiciliar:

Endereço eletrônico (e-mail):

Nestes termos,

pede deferimento.

Rio de Janeiro, de de .

Assinatura do presentante da pessoa jurídica
(acima do nome escrito por extenso)

Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro
Corregedoria Geral da Justiça

DECLARAÇÕES PARA CADASTRAMENTO DE ADMINISTRADOR JUDICIAL
(pessoa jurídica especializada)

Declaro não possuir impedimento legal, profissional ou ético que me impeça de
atuar como Administradora Judicial pelo juízo em demandas judiciais,
observadas as regras do artigo 37 da Constituição da República Federativa do
Brasil e que todos os dados informados e documentos apresentados
representam fielmente a situação atual desta requerente;

Declaro possuir infraestrutura mínima para o efetivo desempenho da função;

Declaro que o presentante e o profissional responsável pela condução dos
processos não detêm cargo público no âmbito do Poder Judiciário do estado do
Rio de Janeiro (PJERJ), tampouco mantêm vínculo empregatício com empresa
contratada pelo PJERJ, bem como não me oponho à vista do meu cadastro e
documentos pelas partes, respectivos advogados e demais interessados;.

Declaro autorizar o tratamento dos dados pessoais necessários à formação do
presente cadastramento nos termos do artigo 7º da Lei 13.709/2018 (LGPD), em
especial os incisos I, III, V e VI;

Declaro serem verdadeiras as informações aqui prestadas.

Rio de Janeiro, de de .

Assinatura do presentante da pessoa jurídica
(acima do nome escrito por extenso)